Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: auxilio.emergencial@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 011 AO EDITAL Nº. 001/2022 - UNEMAT/PRAE

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ESTUDANTES DA GRADUAÇÃO PRESENCIAL DA UNEMAT PARA CONCESSÃO
EXTRAORDINÁRIA DE AUXÍLIO EMERGENCIAL DE APOIO AO RETORNO PRESENCIAL

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis – PRAE, torna pública a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA e INCLUSÃO DE DADOS constantes no Edital
Complementar 010 do processo de seleção simplificada de estudantes da graduação presencial da UNEMAT para concessão
extraordinária de auxílio emergencial de apoio ao retorno presencial, que trata o Edital nº. 001/2021 - Unemat/PRAE.

O RESULTADO FINAL contempla as seguintes situações:

APROVADO (candidato classificado para entrevista a partir da entrega de documentação e do número de vagas disponíveis
para o Câmpus/Núcleo Pedagógico, de acordo com os critérios estabelecidos no edital);

DESCLASSIFICADO (candidato que, por algum motivo, deixou de atender ao estabelecido em edital).

Cáceres-MT, 10 de maio de 2022.

Profª. ANTONIA ALVES PEREIRA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis – PRAE/UNEMAT

Reitoria/UNEMAT

Edital Complementar 011  ao Edital 001/2022 Unemat/Prae – Inclusão de dados contantes no Edital Complementar 010

http://www.unemat.br/
mailto:auxilio.emergencial@unemat.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº. 001/2022/UNEMAT/PRAE - AUXÍLIO EMERGENCIAL DE APOIO

Legenda: OD Ordem | CDD Critério de Desempate ou Desclassificação

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA
8.1. Os(as) interessados(as) em inscrever-se para receber o Auxílio Emergencial Retorno Presencial disponibilizado neste
Edital, deverão observar e cumprir rigorosamente as etapas e as datas conforme o cronograma a seguir:

ATIVIDADE PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Convocação dos aprovados para
assinatura do Recibo

10/05/2022 https://unemat.br/site/ba/auxilio-emergencial-
retorno-presencial

Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA
8.1. Os(as) interessados(as) em inscrever-se para receber o Auxílio Emergencial Retorno Presencial disponibilizado neste
Edital, deverão observar e cumprir rigorosamente as etapas e as datas conforme o cronograma a seguir:

ATIVIDADE PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Convocação dos aprovados para
assinatura do Recibo

16/05/2022 https://unemat.br/site/ba/auxilio-emergencial-retorno-
presencial

Onde se lê:

BOLSA APOIO - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

OD NOME CDD Situação

1 SUELEN NAIARA DE LIMA  Aprovado

2 VINÍCIUS ALEXANDRE DE SOUSA PINTO CRISTINO  Aprovado

3 RENATA DA SILVA OLIVEIRA  Aprovado

4 NATÁLIA BATISTA MOTA DOS SANTOS  Aprovado

5 ANDRESSA SOUZA PINTO  Aprovado

6 SIRLENE DE OLIVEIRA DA ROCHA  Aprovado

7 DAIANE OLIVEIRA MENDES  Aprovado

8 EDMAR SANTOS MOREIRA  Aprovado

9 HÍTALA GOMES DE OLIVEIRA  Aprovado

10 CAROLINE SANTOS SILVA  Aprovado

Leia-se:

BOLSA APOIO - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

OD NOME CDD Situação

1 SUELEN NAIARA DE LIMA  Aprovado

2 VINÍCIUS ALEXANDRE DE SOUSA PINTO CRISTINO  Aprovado

3 RENATA DA SILVA OLIVEIRA  Aprovado

4 NATÁLIA BATISTA MOTA DOS SANTOS  Aprovado

5 ANDRESSA SOUZA PINTO  Aprovado

6 SIRLENE DE OLIVEIRA DA ROCHA  Aprovado

7 DAIANE OLIVEIRA MENDES  Aprovado

8 EDMAR SANTOS MOREIRA  Aprovado

9 HÍTALA GOMES DE OLIVEIRA  Aprovado

10 CAROLINE SANTOS SILVA  Aprovado

11 CARINA VIANA DE OLIVEIRA  Aprovado

https://unemat.br/site/ba/auxilio-emergencial-retorno-presencial
https://unemat.br/site/ba/auxilio-emergencial-retorno-presencial
https://unemat.br/site/ba/auxilio-emergencial-retorno-presencial
https://unemat.br/site/ba/auxilio-emergencial-retorno-presencial

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº. 001/2022/UNEMAT/PRAE - AUXÍLIO EMERGENCIAL DE APOIO

Legenda: OD Ordem | CDD Critério de Desempate ou Desclassificação

Onde lê-se:

BOLSA APOIO - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

OD NOME CDD Situação

1 BIANCA ALVES DELUQUE                          Aprovado

2 FRANCISCO ALDEMIR DA SILVA FREITAS  Aprovado

3 ULIANA CANDIDA PIMENTA  Aprovado

4 ELOISE DE ALMEIDA PEIXOTO  Aprovado

5 ELEIZE LUZIA DA SILVA  Aprovado

6 KELLY LETICIA GERALDES DE ASSUNÇÃO  Aprovado

7 ROSIELE DA COSTA SILVA  Aprovado

8 ANA KAROLINE DA SILVA ASSNÇÃO COSTA  Aprovado

9 RYAN VITOR FERREIRA DA SILVA  Aprovado

10 LUCAS NUNES DA CUNHA  Aprovado

11 LAIANE DA SILVA SANTOS  Aprovado

12 MARIANA CHUVE RONDON  Aprovado

13 EDUARDO VIEIRA DE LARA  Aprovado

14 JOYCE WANDELA VIANA RIBEIRO  Aprovado

15 RAFAEL SOUZA TEODORO  Aprovado

16 OSNAPAULA ROCHA PIRES  Aprovado

17 LUCAS RODRIGO DE BARROS JARDIM  Aprovado

18 KARINA CRUZ DA SILVA  Aprovado

19 CAMILLA EDUARDA SANTOS DE PAULA  Aprovado

20 CAIO GABRIEL ARAÚJO DE MENEZES  Aprovado

21 ANA CAROLINE RODRIGUES DA SILVA  Aprovado

22 MATEUS PEREIRA DOS SANTOS  Aprovado

23 ANDRIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA  Aprovado

24 CLAUDILENE DE OLIVEIRA CAMPOS  Aprovado

25 DULCINEIA ALVES LIMA  Aprovado

26 KEDMA ESTEFANI GOMES  Aprovado

27 VALDICEIA MONTEIRO GONÇALVES  Aprovado

28 ADEILZA DE OLIVEIRA CAMPOS  Aprovado

29 JESSICA DE ARRUDA NEVES  Aprovado

30 ALANES TAYSSA OLIVEIRA ALVES  Aprovado

31 GRACIANA CECÍLIA COSTA REGIS DE OLIVEIRA  Aprovado

32 DANIELY LORRAYNE DA SILVA BASSOLI  Aprovado

33 GABRIEL MORETTO  Aprovado

34 CAMILA MENDES DA SILVA  Aprovado

35 GLAUCIANE AGUILAR PEDRAÇA  Aprovado

36 ALEXANDRE DE ALMEIDA DE SOUZA  Aprovado

37 SARA CONSTANTINO  Aprovado

38 POLIANA DE OLIVEIRA CARDOSO  Aprovado

39 PAOLA THAMIRES PINHO DA SILVA  Aprovado

40 JÉSSICA SANCHES DOS SANTOS  Aprovado

41 LUZIA HURTADO GARCIA  Aprovado

42 JANAINA KEROLAYNE LEITE DA SILVA  Aprovado

43 RUTH DA SILVA OLIVEIRA  Aprovado

44 MARLENE DA SILVA PEREIRA  Aprovado

45 THIAGO RUMÃO LEANDRO  Aprovado

46 ELIZANDRA LARISSA PEREIRA DA SILVA  Aprovado

47 PÂMELA ZORTEA PATROCINIO  Aprovado

48 KEMILLY DE MELO SHIMIZU  Aprovado

49 CAMILLY FERNANDA DA SILVA  Aprovado

50 GABRIELA MORAES DA SILVA  Aprovado

51 FABIANA COELHO DA SILVA  Aprovado

52 ERIC DE ALMEIDA SOUZA  Aprovado

53 CAMILA EMANUELE CEBALHO  Aprovado

54 HELENIRA LARA LEITE  Aprovado

55 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA SANTOS  Aprovado

56 TALITA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS  Aprovado

57 KAREN ABREU RODRIGUES  Aprovado

58 LARISSA GONÇALVES DE SOUZA  Aprovado

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº. 001/2022/UNEMAT/PRAE - AUXÍLIO EMERGENCIAL DE APOIO

Legenda: OD Ordem | CDD Critério de Desempate ou Desclassificação

Leia-se:

BOLSA APOIO - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

OD NOME CDD Situação

1 BIANCA ALVES DELUQUE                          Aprovado

2 FRANCISCO ALDEMIR DA SILVA FREITAS  Aprovado

3 ULIANA CANDIDA PIMENTA  Aprovado

4 ELOISE DE ALMEIDA PEIXOTO  Aprovado

5 ELEIZE LUZIA DA SILVA  Aprovado

6 KELLY LETICIA GERALDES DE ASSUNÇÃO  Aprovado

7 ROSIELE DA COSTA SILVA  Aprovado

8 ANA KAROLINE DA SILVA ASSNÇÃO COSTA  Aprovado

9 RYAN VITOR FERREIRA DA SILVA  Aprovado

10 LUCAS NUNES DA CUNHA  Aprovado

11 LAIANE DA SILVA SANTOS  Aprovado

12 MARIANA CHUVE RONDON  Aprovado

13 EDUARDO VIEIRA DE LARA  Aprovado

14 JOYCE WANDELA VIANA RIBEIRO  Aprovado

15 RAFAEL SOUZA TEODORO  Aprovado

16 OSNAPAULA ROCHA PIRES  Aprovado

17 LUCAS RODRIGO DE BARROS JARDIM  Aprovado

18 KARINA CRUZ DA SILVA  Aprovado

19 CAMILLA EDUARDA SANTOS DE PAULA  Aprovado

20 CAIO GABRIEL ARAÚJO DE MENEZES  Aprovado

21 ANA CAROLINE RODRIGUES DA SILVA  Aprovado

22 MATEUS PEREIRA DOS SANTOS  Aprovado

23 ANDRIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA  Aprovado

24 CLAUDILENE DE OLIVEIRA CAMPOS  Aprovado

25 DULCINEIA ALVES LIMA  Aprovado

26 KEDMA ESTEFANI GOMES  Aprovado

27 VALDICEIA MONTEIRO GONÇALVES  Aprovado

28 ADEILZA DE OLIVEIRA CAMPOS  Aprovado

29 JESSICA DE ARRUDA NEVES  Aprovado

30 ALANES TAYSSA OLIVEIRA ALVES  Aprovado

31 GRACIANA CECÍLIA COSTA REGIS DE OLIVEIRA  Aprovado

32 DANIELY LORRAYNE DA SILVA BASSOLI  Aprovado

33 GABRIEL MORETTO  Aprovado

34 CAMILA MENDES DA SILVA  Aprovado

35 GLAUCIANE AGUILAR PEDRAÇA  Aprovado

36 ALEXANDRE DE ALMEIDA DE SOUZA  Aprovado

37 SARA CONSTANTINO  Aprovado

38 POLIANA DE OLIVEIRA CARDOSO  Aprovado

39 PAOLA THAMIRES PINHO DA SILVA  Aprovado

40 JÉSSICA SANCHES DOS SANTOS  Aprovado

OD NOME CDD Situação

59 JOSÉ ADVAN PEREIRA PEDROSA JUNIOR  Aprovado

60 LUCIANA DE BRITO SOUZA  Aprovado

61 GABRIELLE LEMES DA SILVA DE ARAUJO  Aprovado

62 MARIA APARECIDA SANTOS SILVA  Aprovado

63 EVELLYN CRISTIANA SILVA CEBALHO  Aprovado

64 CAMILLE CRISTINA DE SOUZA RIBEIRO  Aprovado

65 JOZAIR LEITE ESPINOZA  Aprovado

66 NATHALIA BRITO DA CRUZ  Aprovado

67 KARLA MARQUES DA SILVA  Aprovado

68 MILENA FARIA RONDON  Aprovado

69 LORENA RAYANE PEREIRA NUNES  Aprovado

70 ESTELA DAYANE PETEA JUSTINIANO  Aprovado

71 GERLIANE AGUILAR DE SOUZA  Aprovado

72 BARBARA DA SILVA BORGES Item 5.3.4.5 do Edital Desclassificado

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº. 001/2022/UNEMAT/PRAE - AUXÍLIO EMERGENCIAL DE APOIO

Legenda: OD Ordem | CDD Critério de Desempate ou Desclassificação

  Onde lê-se:

  BOLSA APOIO - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

OD NOME CDD Situação

1 JUNIOR MOTA DA SILVA COUTINHO  Aprovado

2 EILLIN MAIARA SANTOS DIAS  Aprovado

3 ELIELTON FERREIRA RAMOS  Aprovado

4 MARCELO SOUSA CALDAS  Aprovado

5 NATALIA APARECIDA BENTO COSTA  Aprovado

6 GRACIELE CONCEIÇÃO DOS ANJOS  Aprovado

7 TAÍS CUSTODIO RIBEIRO  Aprovado

8 ROSIMERE CONCEIÇÃO PEREIRA  Aprovado

9 PAOLA DELUQUI LOPEZ  Aprovado

10 JEFFERSON JOVIO POICHE  Aprovado

11 ANA CRYSTINA SOBRINHO DE OLIVEIRA  Aprovado

12 ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA  Aprovado

13 HELOARA SONIANA PEREIRA SILVA  Aprovado

OD NOME CDD    Situação

41 LUZIA HURTADO GARCIA  Aprovado

42 JANAINA KEROLAYNE LEITE DA SILVA  Aprovado

43 RUTH DA SILVA OLIVEIRA  Aprovado

44 MARLENE DA SILVA PEREIRA  Aprovado

45 THIAGO RUMÃO LEANDRO  Aprovado

46 ELIZANDRA LARISSA PEREIRA DA SILVA  Aprovado

47 PÂMELA ZORTEA PATROCINIO  Aprovado

48 KEMILLY DE MELO SHIMIZU  Aprovado

49 CAMILLY FERNANDA DA SILVA  Aprovado

50 GABRIELA MORAES DA SILVA  Aprovado

51 FABIANA COELHO DA SILVA  Aprovado

52 ERIC DE ALMEIDA SOUZA  Aprovado

53 CAMILA EMANUELE CEBALHO  Aprovado

54 HELENIRA LARA LEITE  Aprovado

55 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA SANTOS  Aprovado

56 TALITA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS  Aprovado

57 KAREN ABREU RODRIGUES  Aprovado

58 LARISSA GONÇALVES DE SOUZA   Aprovado

59 JOSÉ ADVAN PEREIRA PEDROSA JUNIOR                           Aprovado

60 LUCIANA DE BRITO SOUZA                                                                                           Aprovado

61 GABRIELLE LEMES DA SILVA DE ARAUJO                  Aprovado

62 MARIA APARECIDA SANTOS SILVA                                                        Aprovado

63 EVELLYN CRISTIANA SILVA CEBALHO                                                        Aprovado

64 CAMILLE CRISTINA DE SOUZA RIBEIRO                                                        Aprovado

65 JOZAIR LEITE ESPINOZA                                                        Aprovado

66 NATHALIA BRITO DA CRUZ                                                        Aprovado

67 KARLA MARQUES DA SILVA                                                        Aprovado

68 MILENA FARIA RONDON                                                        Aprovado

69 LORENA RAYANE PEREIRA NUNES                                                        Aprovado

70 ESTELA DAYANE PETEA JUSTINIANO                                                        Aprovado

71 GERLIANE AGUILAR DE SOUZA                                                        Aprovado

72 EMILY GARCIA DELUQUI Aprovado

73 GEOVANA DOS SANTOS Aprovado

74 BARBARA DA SILVA BORGES Item 5.3.4.5 do Edital                                                       Desclassificado

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº. 001/2022/UNEMAT/PRAE - AUXÍLIO EMERGENCIAL DE APOIO

Legenda: OD Ordem | CDD Critério de Desempate ou Desclassificação

Onde lê-se:

BOLSA APOIO – NÚCLEO PEDAGÓGICO DE CUIABÁ (BARRA DO BUGURES/LUCIARA)

OD NOME CDD Situação

NÃO HÁ CANDIDATOS APROVADOS

Leia-se:

BOLSA APOIO – NÚCLEO PEDAGÓGICO DE CUIABÁ (BARRA DO BUGURES/LUCIARA)

OD NOME CDD Situação

1 EMILLY CRISTINA NASCIMENTO DE ARRUDA                                                                                                                   Aprovado

Leia-se:

BOLSA APOIO - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

OD NOME CDD Situação

1 JUNIOR MOTA DA SILVA COUTINHO  Aprovado

2 EILLIN MAIARA SANTOS DIAS Aprovado

3 ELIELTON FERREIRA RAMOS Aprovado

4 MARCELO SOUSA CALDAS Aprovado

5 NATALIA APARECIDA BENTO COSTA Aprovado

6 GRACIELE CONCEIÇÃO DOS ANJOS Aprovado

7 TAÍS CUSTODIO RIBEIRO Aprovado

8 ROSIMERE CONCEIÇÃO PEREIRA Aprovado

9 PAOLA DELUQUI LOPEZ Aprovado

10 JEFFERSON JOVIO POICHE Aprovado

11 ANA CRYSTINA SOBRINHO DE OLIVEIRA Aprovado

12 ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA Aprovado

13 HELOARA SONIANA PEREIRA SILVA Aprovado

14 FERNANDA MARTINS LIMA

Aprovado